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DĖL SEIMO AUDITO KOMITETO SPRENDIMO (2022 M. GRUODŽIO 21 D. POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS NR. 141-P-35, 2022 M. GRUODŽIO 1 D. VALSTYBINIO AUDITO 

ATASKAITA NR. VAE-12 ,,LIETUVOS EKONOMIKOS GAIVINIMO IR ATSPARUMO 

DIDINIMO PLANO RODIKLIŲ PASIEKIMAS“) 
 

Vyriausybės kanceliarijoje susipažinome su Seimo Audito komiteto 2022 m. gruodžio 21 d. 

posėdžio, kuriame buvo svarstyta 2022 m. gruodžio 1 d. valstybinio audito ataskaita Nr. VAE-12 

,,Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano rodiklių pasiekimas“, sprendimu. 

Teikiame informaciją apie priemones, kurias taiko atsakingos institucijos, siekiant užtikrinti 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ (toliau – NKL planas) 

rodiklių pasiekimą laiku. 

Finansų ministerija kartu su Centrine projektų valdymo agentūra (toliau – CPVA) yra 

parengusios ir taiko NKL plano įgyvendinimo rizikų valdymo priemonių sistemą, kuri apima šiuos 

elementus: (1) sudarytos visų NKL plano rodiklių rizikų lentelės – detalūs rodiklių pasiekimo 

veiksmų planai; (2) ministerijos kas mėnesį atnaujina rodiklių rizikų lenteles, o CPVA kas mėnesį 

vertina kiekvieno rodiklio riziką; (3) Finansų ministerija kartu su CPVA kartą per mėnesį aptaria 

NKL plano rodiklių pasiekimo / nepasiekimo rizikas, sutaria dėl reikalingų veiksmų didelės rizikos 

rodiklių atveju; (3) kas mėnesį apie rodiklių rizikas informuojami atsakingų ministerijų 

viceministrai, Ministro Pirmininko patarėjai ir Vyriausybės kanceliarijos atstovai; (4) pagal poreikį 

organizuojami susitikimai su ministerijų atstovais, projektų vykdytojais, Europos Komisijos 

ekspertais dėl NKL plano rodiklių rizikų valdymo; (5) siekiant valdyti investicijų srautus, atliekama 

nuolatinė kvietimų teikti projektus plano vykdymo priežiūra. Manome, kad šios NKL plano 

įgyvendinimo priežiūros ir rizikų valdymo priemonės šiuo metu sukuria tinkamas prielaidas iš 

anksto identifikuoti galimas rizikas dėl rodiklių nepasiekimo laiku ir imtis korekcinių veiksmų. 

Kartu pažymime, kad nuo šių metų Seimo pavasario sesijos Vyriausybės siūlomų Seimui 

svarstyti teisės aktų projektų sąrašuose bus pažymima, kurie iš teisės aktų projektų įgyvendina NKL 

plane numatytus valstybės įsipareigojimus. Vyriausybės nutarimu patvirtintame į Seimo 

VI (pavasario) sesijos darbų programą įtraukti pasiūlytų įstatymų ir Seimo nutarimų sąraše šie 

projektai pažymėti santrumpa „NKL“. Šia santrumpa bus žymimi teisės aktų projektai ir būsimuose 

Vyriausybės siūlomų Seimui svarstyti teisės aktų projektų sąrašuose. Tokia priemonė, tikimasi, 

padės užtikrinti, kad NKL plane numatytus įsipareigojimus įgyvendinantys teisės aktų projektai būtų 

svarstomi ir priimami Seime suplanuotais terminais. 
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